UTILIZADOS PELA EQUIPE DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E CIDADANIA E CREAS, COM PREVISÃO 
DE ENTREGA EM ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2016”.

“PROCESSO – Nº. 075/2016”
“PREGÃO – Nº. 061/2016”

Fica alterado o Anexo VIII – Lista de Produtos e fica alterado o 
item 14 do Edital, passando para R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 
quinhentos reais).

Fica alterada a data de realização do pregão para o dia 26 de julho 
de 2016 - horário: 08:30 hs (oito horas e trinta minutos).

Os demais termos permanecem inalterados.
Fernandópolis-SP, 13 de julho de 2016.

- HUGO JOSÉ ANTUNES -
Diretor de Suprimentos

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do arti-
go 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefei-
tura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 129,93 
(Cento e vinte e nove reais e noventa e três centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 07/07/2016; 2) R$ 20.000,00 
(Vinte mil reais) relativos ao FNS- Saúde Família- SF distribuído dia 
08/07/2016; 3) R$ 141.173,50 (Cento e quarenta e um mil, cento e 
setenta e três reais e cinqüenta centavos) relativos ao FNS- Pab Fixo 
distribuído dia 08/07/2016; 4) R$ 1.368,90 (Um mil, trezentos e ses-
senta e oito reais e noventa centavos) relativos ao FNS- Piso Fixo de 
Vigilância e Promoção da Saúde- PFVPS distribuído dia 08/07/2016; 
5) R$ 101,25 (Cento e um reais e vinte e cinco centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 11/07/2016; 6) R$ 12.000,00 
(Doze mil reais) relativos ao FNAS- Piso Básico Fixo [CRAS] dis-
tribuído dia 11/07/2016; 7) R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhen-
tos reais) relativos ao FNAS- Piso Básico Variável Serviço de Con-
vivência e Fortale distribuído dia 11/07/2016; 8) R$ 10.300,00 (Dez 
mil e trezentos reais) relativos ao FNAS- Piso Fixo de Média Com-
plexidade- CREAS distribuído dia 11/07/2016; 9) R$ 4.400,00 (Qua-
tro mil e quatrocentos reais) relativos ao FNAS- Piso Fixo de Média 
Complexidade- CREAS distribuído dia 11/07/2016; 10) R$ 8.112,42 
(Oito mil, cento e doze reais e quarenta e dois reais) relativos ao IPM- 
IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 12/07/2016; 11) R$ 
42.319,44 (Quarenta e dois mil, trezentos e dezenove reais e qua-
renta e quatro centavos) relativos ao CID- CIDE- Contribuição In-
tervenção Domínio Econômico distribuído dia 12/07/2016; 12) R$ 
333.325,39 (Trezentos e trinta e três mil, trezentos e vinte e cinco re-
ais e vinte e nove centavos) relativos ao FUNDEB - Fundo de Manu-
tenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação distribuído dia 12/07/2016; 13) R$ 149,43 
(Cento e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 12/07/2016. Fernandópolis, 
13 de Julho de 2016. Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Mu-
nicipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda